平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由

 最近の景気後退の影響による販売電力量の減少に伴い、売上高が減少するものの、燃料価格の大幅な下落や円高の進行により、燃

料費等の大幅な減少が見込まれることなどから、連結および個別の業績予想を修正いたしました。

 なお、配当につきましては、期末３０円、年間６０円とする配当予想を据え置くことといたします。

※本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の

前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想と異なる可能性があります。

以 上

平成21年1月30日
各 位

上場会社名 関西電力株式会社

代表者 取締役社長 森 詳介

（コード番号 9503）

問合せ先責任者 経理部長 小槻 百典

（TEL 06-6441-8821）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年10月31日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,840,000 △62,000 △95,000 △64,000 △70.23

今回発表予想(B) 2,820,000 2,000 △38,000 △28,000 △30.73

増減額(B-A) △20,000 64,000 57,000 36,000 ―――

増減率(%) △0.7 ― ― ― ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

2,689,317 187,149 152,444 85,265 92.39

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,610,000 △105,000 △135,000 △91,000 △99.83

今回発表予想(B) 2,590,000 △43,000 △80,000 △56,000 △61.43

増減額(B-A) △20,000 62,000 55,000 35,000 ―――

増減率(%) △0.8 ― ― ― ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

2,478,544 145,531 110,987 55,446 60.05

別  紙

〔前提諸元〕（通期）

 前回発表予想（Ａ） 今回発表予想（Ｂ） 増減（Ｂ－Ａ）

総販売電力量 １，４９８億 kWh １，４７１億 kWh △２７億 kWh

為替レート（ｲﾝﾀｰﾊﾞﾝｸ） １０６円／ﾄﾞﾙ程度 １０１円／ﾄﾞﾙ程度 △５円／ﾄﾞﾙ程度

全日本原油ＣＩＦ価格 １１０ﾄﾞﾙ／ﾊﾞﾚﾙ程度 ９２ﾄﾞﾙ／ﾊﾞﾚﾙ程度 △１８ﾄﾞﾙ／ﾊﾞﾚﾙ程度

原子力利用率 ７１．６％ ７１．５％ △０．１％

出水率 ９２．３％ ８７．９％ △４．４％